
                              Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 11 им.А.В.Преснякова г.Феодосии Республики Крым» 

 

 

 
ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                                                                                  № 344 

 

Об организации работы школьного  

Совета  по профилактике безнадзорности,  

правонарушений, преступности среди несовершеннолетних  

 

В соответствии со ст. 32 «Компетенция и ответственность образовательного 

учреждения» Закона РФ «Об образовании», в целях исполнения Закона РФ от 24.06. 1999 г. 

№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», с целью предупреждения противоправного поведения учащихся 

школы, профилактики бродяжничества, курения, алкоголизма, употребления токсических и 

наркотических веществ, профилактики травматизма, аморального поведения, активизации 

воспитательной позиции родителей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу школьного Совета по профилактике безнадзорности, 

правонарушений, преступности среди несовершеннолетних (далее - Совет профилактики) на 

основании утвержденного Положения о работе Совета профилактики. 

2. Утвердить состав Совета профилактики: 

Свиридова Е.А., заместитель директора по УВР - председатель Совета профилактики 

Черненко С.Е., учитель биологии - секретарь Совета профилактики  

Члены комиссии: 

Чистякова В.В., учитель истории  

Денисенко Н.Ф. -  учитель русского языка и литературы 

Асанова Л.Р. - учитель географии 

Асанова Л.М. - учитель русского языка и литературы 

Мишковская Е.В. – педагог-психолог 

Коваленко О.А. - председатель общешкольного родительского комитета 

Участковый инспектор полиции (с согласия) 

 Специалист ГБУ РК «НРЦСССДМ» (с согласия) 

 3. Утвердить план работы Совета профилактики на 2023/2024 учебный год 

 4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Свиридову Е.А.  

 5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                     В.П. Горбач 

 

 


